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Nr B 245

Av herr Ohlin m. fl., angående åtgärder för att värdesäkra olika 
former av långsiktigt sparande och försäkringar av be
tydelse för ålderdoms-, invalid- och efterlevandeför- 
sörjningcn.

1 motionerna 1:324 och 11:420 till årets förra riksdag yrkade vi, att eu 
skyndsam utredning måtte vidtas rörande de ändringar i gällande försäk
rings-, aktiebolags- och skattelagstiftning samt annan berörd lagstift
ning, som behövde vidtas för att de hinder, som denna lagstiftning lade för 
bl. a. utvecklingen av värdefasta försäkringar, kunde avlägnas.

Motionerna tillstyrktes av det särskilda utskottet i dess utlåtande nr 
1/1958. Utskottet behandlade denna fråga i samband med vissa andra mo
tioner, vari förutom de här nämnda värdesäkringsfrågorna även vissa 
spörsmål om olika sparfrämjande åtgärder blivit berörda. Utskottet er
inrade om att sparfrämjande åtgärder för pensionsändamål även berörts i 
våra motioner I: 323 och II: 419 till den förra riksdagen. Sålunda framhölls, 
att det av oss förordade pensionssystemet innebar en kapitalsamling enligt 
den s. k. premiereservmetoden, motsvarande värdet av pensionsrätten, och 
alltså utgjorde ett bidrag till kapitalbildningen i landet.

I samma motioner påtalades också åtgärder för att ge jordbrukare och 
företagare möjligheter att ordna pensionering genom sparande inom den 
egna rörelsen. Utskottet framhöll vidare i detta sammanhang att riksdagen 
föregående år haft till behandling motioner från vårt håll som åsyftade att 
underlätta sparande genom att skattelättnad bereddes sparkontoinsätt
ningar, bostads- och amorteringssparande. Riksdagen avlät i anledning 
därav skrivelse till Kungl. Maj :t med begäran om utredning av vissa spar- 
stimulerande åtgärder. Utskottet erinrar slutligen i fråga om detta ämne 
om de motioner, 1:254 och 11:322, som väcktes från vårt håll vid förra 
riksdagen och vari begärdes en omedelbar lagstiftning om skattelättnad för 
insättningar på sparkonto och som föranlett en förnyad riksdagsskrivelse 
till Kungl. Maj :t.

Beträffande värdesäkringsfrågorna anför utskottet i sin motivering för 
bifall till en utredning om dessa spörsmål bl. a. följande:

Det är av central betydelse att pensionsförmåner och för pension sparat 
kapital behåller sitt reella värde. Om vid en penningvärdeförsämring pen
sionskapitalet förlorar i värde, får pensionärerna icke den standard som av
setts. Det är därför angeläget att man snarast till konkret behandling upp-
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tar frågan om värdesäkring av pensionskapital och annat långsiktigt spa
rande.

Visserligen faller värdesäkringsfrågor i större eller mindre utsträckning 
inom ramen för flera pågående utredningar, i främsta rummet stabilise- 
ringsutredningen och 1957 års pensionskommitté. Dessa utredningar har 
emellertid även andra viktiga arbetsuppgifter. Enligt vad utskottet inhäm
tat har ingen av dem ännu närmare gått in på värdebeständighetsfrågorna. 
Frågan om indexbundna obligationer och skuldbevis tillhör de problem 
som i detta sammanhang bör ägnas väsentligt intresse i det fortsatta utred
ningsarbetet.

I enlighet med det anförda tillstyrker utskottet att en skyndsam utred
ning omedelbart igångsättes rörande åtgärder för att värdesäkra olika for
mer av långsiktigt sparande och försäkringar, som kan vara av betydelse 
för ålderdoms-, invalid- och ef terlevandeförsörj ningen. Förslag i ämnet bör 
därefter allteftersom resultat av utredningen föreligger framläggas för riks
dagen utan dröjsmål.

Utskottets förslag har vunnit andra kammarens bifall, medan däremot 
en annan mening segrade i den första. Med hänsyn till utskottets ställnings
tagande och kammarens tidigare positiva hållning, vill vi i beaktande av 
frågans särskilda vikt och önskvärdheten av en skyndsam lösning ånyo 
begära,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hem
ställa om skyndsam utredning rörande åtgärder för att vär
desäkra olika former av långsiktigt sparande och försäk
ringar som kan vara av betydelse för ålderdoms-, invalid- 
och efterlevandeförsörjningen.
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